

گذرو نظر

فلاحت پیشه نماینده اسلام آباد غرب در مجلس:

مرگ تدریجی ۱۲ میلیون ایرانی برای مسئولان خوش نشین مهم نیست!

نماینده اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مرگ تدریجی ۱۲ میلیون نفر در غرب و جنوب کشور به دلیل آثار ریزگردها، گفت: اینکه تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نشده نشان می‌دهد که مرگ این ۱۲ میلیون نفر برای مسئولان مهم نیست. محمّدالله فلاحت‌پیشه، با انتقاد شدید

از بی‌توجهی مسئولان کشوری به وضعیت ریزگردها در جنوب و غرب

کشور، ادامه داد: متأسفانه مسئولان ما خوش‌نشین شده‌اند و حاضر نیستند حتی برای بررسی اوضاع مردمان مناطق غرب و جنوبغرب کشور سفری به این مناطق داشته باشند. وی با بیان اینکه بخش زیادی از جمعیت کشور در حال خفه شدن هستند، گفت: متأسفانه این بی‌توجهی مسئولان قابل قبول نیست و حتی معتمد مردمان غرب کشور می‌توانند از این بی‌توجهی مسئولان به دیوان عدالت کشور شکایت کنند. نماینده اسلام‌آبادغرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی افزود: متأسفانه دولت در قبال ریزگردها همواره ساده‌ترین راه را انتخاب کرده و گناه را گردن کشور عراق می‌اندازد، بدون اینکه خودش بخواهد اقدامی در این زمینه انجام دهد. فلاحت‌پیشه اظهار کرد: یکی از اقداماتی که دولت می‌تواند در این خصوص انجام دهد این است که در قرار دادهای «ترجیحی» که به نفع دولت عراق با این دولت می‌بندد پیش‌شرطی قرار دهد که عراق در آن با دفعه‌های زیست محیطی ایران همراه شود و همکاری داشته باشد. وی افزود: متأسفانه شاهدیم مسئولان کشوری نوعی فراموشی نسبت به مشکلات و مسائل غرب و جنوب کشور گرفته‌اند که این فراموشی از راه‌ان غرب کشور و زیرساخت‌های اقتصادی تا مسائل زیست محیطی که در حال حاضر باعث خشکی بختری زیادی از جمعیت ایران شده را در بر می‌گیرد. فلاحت پیشه اظهار کرد: در اقدام بعدی وزارت بهداشت مؤلف است دستگاه‌های مرتبط و مربوطه را در بیمارستان‌های غرب کشور مستقر و هزینه‌های بیماری‌ها و درمان‌های مرتبط با ریزگردها را در این مناطق رایگان کند و سؤال من این است که آیا می‌شود این کوتاهی را هم گردن دولت عراق انداخت؟

وی با بیان اینکه ریزگردها مرگ تدریجی ۱۲ میلیون نفر را در غرب و جنوب کشور رقم زده، گفت: متأسفانه مرگ این اسلها برای مسئولان مهم نیست و آقایان به‌جای اینکه برای خود دغدغه انسانی تعریف کنند حوزه سیاسی تعریف کرده‌اند که این جرم است و خلاف اصل توسعه انسانی است که در همه‌جا به‌جای اولویت است. نماینده اسلام‌آبادغرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تأثیر منفی ریزگردها در سایر حوزه‌ها، گفت: ریزگردها فقط مشکلات بیماری‌به‌خطر انداختن سلامت انسان‌ها را ندارد، بلکه اقتصاد، گردشگری، کشاورزی و به ویژه سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت در مناطق غرب و جنوب را هم به خطر انداخته‌اند.

ویزیت رایگان مشهدی‌ها در طرح «سلامت در ضیافت»

روزانه به‌طور میانگین بیسن ۲۰۰ تا ۲۵۰نفر از شهروندان مشهدی در طرح

«سلامت در ضیافت» و **ویزیت رایگان** می‌شوند. به‌گزارش «جوان» به‌نقل از پایگاه‌اطلاعرسانی شهرداری مشهد، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد فخر اکبری، مدیر فرهنگسرای سلامت با اشاره به اجرای طرح فراالگری وی وویزیت رایگان شهروندان مشهدی با عنوان طرح «سلامت در ضیافت»، گفت: این طرح بیش از آنکه یک طرح فرهنگی باشد با توجه به حضور جدی ظرفیت‌های مردمی در آن به یک طرح اجتماعی تبدیل شده است. به تعبیر دیگر و درست‌تر باید گفت «سلامت در ضیافت» بیشتر از آنکه فر هنگی باشد، اجتماعی است و راهبرداستفاده از ظرفیت‌های مردمی در فرهنگسرای سلامت در حال تبدیل شدن به یک رویه جدی است. وی هدف از اجرای این طرح را بسیج اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی درباره بیماری دپابت، انجام تست قند خون و غرب‌الگری فشار خون و در صورت امکان ویزیت رایگان پزشک در مناطق محروم شهر مشهد دانست. فخر اکبری با اشاره به اینکه این طرح در مساجد مناطق مستضعف‌نشین شهر مشهد آغاز شده، عنوان کرد: این طرح در سه مسجد شهر ک شهید باهنر و در دو مسجد شهر ک شهید رجایی با مشارکت بنیاد بین‌المللی پیشگیری و کنترل دپابت ایرانیان اجرا شده و تا شانزده تیرماه سال جاری ادامه خواهد داشت و طی این مدت در ۱۸ مسجد دیگر مناطق مستضعف‌نشین شهر مشهد پر گزار خواهد شد. وی افزود، روزانه به‌طور میانگین بین ۲۰۰ تا ۲۵۰نفر از شهروندان این طرح بهره‌مند می‌شوند.



با اجرای ۱۷۵ طرح تحقیقاتی در بخش کشاورزی کشاورزی اردبیل متحول می‌شود

رئیس مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی اردبیل از اجرای ۱۷۵

طرح تحقیقاتی در بخش کشاورزی این استان در سال جاری خبر داد. حسین کرلایی خیاوی رئیس ولوبیت و محورهای تحقیقاتی محققان بخش کشاورزی استان بر مبنای نیازهای حیاتی شرایط آب‌وهوایی و میکروکلیمایی استان است و این طرح‌ها را تدوین کرده‌ایم. مقابله با خشکی، شیوه‌های نوین و کاربردی مقابله با بحران آب و افزایش دمای محیطی تدوین و اجرا می‌شود. وی با اشاره به مشکل بحران آب تصریح کرد: محققان استان اراقبی را به‌زارغان در پایان تحقیقات خود برای کاشت معرفی می‌کنند که با افزایش درجه حرارت در زمینه‌اقدامات این مرکز در زمینه‌بافت‌استان نیز آب‌مصرفی در سال‌های خشکسالی به‌بترین‌نحومکم محصول تولید کرده و تلاش یک‌ساله کشاورزان رهنر ندهد. وی اضافه کرد: افزایش ارزش افزوده و بهره‌وری مناسب واصلوی از جمله اهداف شاخصی است که برای تحقق اهداف اقتصادی دنبال شده و درنهایت انتقال آخرین یافته‌های تحقیقاتی و پژوهشی به کشاورزان با رویکرد مدیریت دانش بنیان به کشاورزان مورد توجه قرار گرفته است. کرلایی خیاوی خاطر نشان کرد: پایداری منابع آب تنها در سایه بهبود بهره‌وری آب به روش‌های نوین آبیاری از جمله آبیاری قطره‌ای وبارانی محقق نمی‌شود. بلکه تغییر اقلیم، کشت، تبدیل شکت‌های پاره‌ه و پاییزه که در زراعت‌هایی همچون چغندر قند و سیب‌زمینی صورت گرفته، استفاده حداکثری از نولات آسمانی را برای محصولات فراهم می‌آورد و بستن مناسبی را برای استفاده حداقلی از سفره‌های آب زیر زمینی فراهم می‌کند. وی همچنین در زمینه‌اقدامات این مرکز در زمینه‌بافت‌استان نیز افزود: طرح‌های موفقیت‌آمیزی توسط محققان با همکاری اعضای هیئت علمی دانشگاه‌انجام شده که معرفی اقدام جدید سیب و هلو مناسب و سازگار با شرایط آب و هوایی اقلیمی مشگین‌شهر از جمله آنهاست.

شمشبه اول تیر ۱۳۹۵ | ۱۵ رمضان ۱۴۲۷

ایران

iran@javanOnline.ir

دلالان، گندم وارداتی را تضمینی به دولت می‌فروشند!

افزایش واردات گندم در حالی است که گندم تولید داخل روی دست کشاورزان مانده



انتشار این خبر که ۱۰۰ هزار تن گندم روی دست کشاورزان گلستانی مانده همچون شوکی بزرگ جامعه کشاورزان و بخصوص گندم‌کاران را تحت تأثیر قرار داد. این خبر در دست زمانی منتشر شد که هنوز تمام کشاورزان مناطق مختلف کشور نتوانسته‌اند گندم تولیدی خود را برداشت کنند و با شنیدن این خبر امید خود را از خرید تضمینی دولت از دست داده و نمی‌دانند در روزهای آتی چه بلایی سر زحمت

ریال برای گندم دوروم ۱۳۰۶۰ ریال است. **افزایش ۵۹ درصدی واردات در سایه ممنوعیت**! عباس سعیدی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان طی چند روز گذشته از پیش‌بینی تولید ۱۰ میلیون تن گندم طی سال جاری در کشور خبر می‌دهد که با توجه به گفته علی‌قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی هم، پیش‌بینی می‌شود دولت نیز برای خرید تضمینی این ۱۰ میلیون تن گندم تولیدی داخل آمادگی کامل را داشته باشد. اما در همین حین که خبرهای امیدوارکننده‌ای از ممنوعیت واردات گندم از سوی رسانه‌ها منتشر می‌شود، آیت‌الله سید کاظم مرغومفیدی، نماینده ولی‌فقیه در استان گلستان از معاون وزیر جهاد کشاورزی اعتبار مورد نیاز برای خرید ۱۰ میلیون تن گندم بیش از ۱۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. وی ادامه می‌دهد: نرخ خرید تضمینی گندم معمولی ۱۲۷۰۵

همچنین بودجه دولتی هم برای خرید تضمینی محصول تولیدی در نظر گرفته شده‌است. این سؤال پیش می‌آید که جای این ۱۰ هزار تن محصولی که اکنون خریدار ندارد، چگونه پر شده‌است؟ بر اساس آمار گمرک در فروردین ماه سال جاری ۱۹۲ هزار و ۵۱۹ تن گندم به ارزش ۴۶ میلیون و ۲۱۲ هزار و ۷۳۰ دلار به کشور وارد شده که این میزان واردات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۵۸/۸۸ درصد و از نظر ارزشی ۳۵/۹۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. از این رو بر اساس این اطلاعات گندم چهارمین کالای عمده وارداتی در فروردین ماه است. با توجه به آمار به دست آمده از گزارش‌های گمرک نه تنها در سال جاری واردات گندم ممنوع نشده بلکه با افزایش ۵۹ درصدی هم روبرو بوده است. حالا که متولیان گندم را وارد کرده‌اند، حسن عباسی معروفان، معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی

دولتی واردات گندم را تا اطلاع ثانوی برای مصرف در بازار داخلی ممنوع اعلام می‌کند.

■ سیلوهای گندم‌مملو از قاجاق

انتشار خبر ممنوعیت واردات این محصول استراتژیک سال‌هاست در دست‌قبل‌از برداشت گندم داخلی و بعد از انجام واردات آن منتشر می‌شود. داستان تکراری که هر ساله با نزدیک شدن به زمان برداشت کشاورزان منتشر می‌شود تا دست‌های پشت پرده با خیال راحت به فعالیت بپردازند. البته تمام سیلوه‌ها با گندمی که بر اساس آمار گمرک فروردین ماه سال جاری وارد شده‌ند، پر نشده‌است. به گفته علی‌اکبر پوراحمدنژاد، دبیر کمیته مبارزه با قاجاق کالا وارز استان تهران، سیلوه‌های گندم محل دپوی کالاهای قاجاق شده‌است. البته علی‌قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی این ادعا را رد کرده و می‌گوید: «در سیلوه‌های گندم دولتی، کالای قاجاق قرار نمی‌گیرد تاکنون این اتفاق نیفتاده است.» در این بین که معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید، شواهد به دست آمده از وجود کالای قاجاق در سیلوه‌های گندم را رد می‌کند، جاوید مهری، فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین نیز از کشف بیش از ۱۷ تن کیلو گندم قاجاق به ارزش ۱۵۵ میلیون ریال خبر می‌دهد. وی با اشاره به کشف نیروی انتظامی می‌گوید: «در راستای مبارزه با قاجاق کالا، مأموران پاسگاه عباس‌آباد شهرستان اسفراین یک دستگاه کامیون حامل گندم قاجاق توقیف کردند. مأموران در بازرسی از کامیون توقیفی، بیش از ۱۷ تن گندم قاجاق فاقد مدارک گمرکی را کشف و ضبط و راننده متخلف را دستگیر کردند.»

■ گندم تولید داخل خوراک مرغ‌دری‌ها

بر اساس برنامه‌ریزی ۱۰ میلیون تن گندم تولیدی که قرار بود به ارزش بیش از ۱۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از سوی دولت خریداری شود، تأمین گندم مسئولان جهاد کشاورزی در شرایطی که دولت برای خرید تضمینی گندم معمولی قیمت ۱۲۷۰۵ تومانی ارائه کرده بود، بر روی گندم کشاورزان گلستانی قیمت ۸۰۰ تومان گذاشته‌اند و برمی‌گذارند گندم کشاورزان گلستانی به قیمت واقعی خود به فروش برسد. البته این داستان تکراری است که هر ساله رخ می‌دهد، به طوری که در برداشت گندم امراار معاش می‌کند، به خبرنگار کاظم مزینانی یکی از کشاورزانی از طریق کاشت بر اساس این اطلاعات گندم چهارمین کالای عمده وارداتی در فروردین ماه است. با توجه به آمار به دست آمده از گزارش‌های گمرک نه تنها در سال جاری واردات گندم ممنوع نشده بلکه با افزایش ۵۹ درصدی هم روبرو بوده است. حالا که متولیان گندم را وارد کرده‌اند، حسن عباسی معروفان، معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی

مدارس گلستان آماده پذیرایی از مسافران

■ گلستان
مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان از تجهیز ۹۰۷ کلاس درس، برای پذیرش و اسکان مسافران فرهنگی در فصل تابستان امسال خبر داد. محمدرضا وطنی گفت: تمهیدات و مقدمات لازم در ۱۷ پایگاه پذیرش انجام شده تا مسافران فرهنگی غیرفرهنگی در اسرع وقت پذیرش شوند. وی افزود: ۱۱۱ واحد آموزشی، دو باشگاه فرهنگیان در شهرهای گرگان و گنبدکالوس و تعداد ۹۰۷ کلاس، برای پذیرش و اسکان مسافران فرهنگی و دیگر هموطنان فصل تابستان ۱۳۹۵ در نظر گرفته شده‌است. مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان درباره وضعیت کلاس‌های در نظر گرفته شده برای اسکان تابستان ۹۵ گفت: از ۹۰۷ کلاس در نظر گرفته شده، ۳۳۰ کلاس به صورت ویژه، ۴۱۴ کلاس نوع الف و ۱۶۳ کلاس نوع ب تجهیز شده‌اند و مسافران می‌توانند از طریق سامانه زرو زرو نتننی اقدام به رزرو کنند. وطنی گفت: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان و آغاز فصل تابستان پیش‌بینی می‌شود با پایان ماه مبارک رمضان موج بزرگ سفرهای تابستانی آغاز شود.

کمافی‌السابق، آب‌نه مدیریت می‌شود، نه صرفه‌جویی

به رغم اینکه هندوانه محصول پر مصرف آبی است و رامینیی‌ها ۳۳۰هکتار از اراضی خود را به کشت این محصول اختصاص دادند

در داشت از منابع زیرزمینی تأمین شده‌است و حالا که این منطقه در دوران خشکسالی به سر می‌برد این موضوع در کنار جایگزین نشدن روش‌های مناسب برداشت بیشتر فشار را به منابع آب زیرزمینی، وارد آورده است. پرفسور کردانی در این رابطه به جوان می‌گوید: «تخریب درختان در استان مازندران به بهانه ساخت ویلا موجب شده تا علاوه بر کاهش میزان بارندگی‌ها، آب ناشی از جاری شدن باران نیز به جای جذب شدن در زمین به صورت آب‌های سطحی روان شود». در کنار این مسئله حفر چاه‌های بسیار و بدون ضابطه در این استان موجب شده تا نابودی منابع زیرزمینی



می‌افزاید؛ به همین منظور تلاش شده تا کشاورزان ورامینی به سمت توسعه کشت محصولاتی که به آب کم‌تری نیاز دارد تشویق شوند. **■ بیغای آب برای مصرف غیر اقتصادی** با وجود اینکه تا چند سال قبل مشکل کمبود آب تنها در مناطق گرم و خشک وجود داشت اما اکنون این معضل به مناطقی که در گذشته دارای منابع فراوان آب بوده نیز سرایت کرده است. در این میان یکی از مناطقی که به تاژگی با بحران آب مواجه شده است مازندران است. آمارها نشان می‌دهد در سال‌هایی که میزان بارندگی در این منطقه خوب بوده، آب مورد نیاز با حداکثر

ایران

محمدرضاهدلیو

آبخیزداری، قصه پر غصه محیط‌زیست

زمانی که از محیط زیست و بحران آب در ایران صحبت به میان می‌آید، مباحث زیادی برای مقابل با آن مطرح می‌شود. اما شاید موضوعی که کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، بحث آبخیزداری باشد. آبخیزداری یعنی بهره‌گیری از مجموعه‌گسترده دانش و تجربه در یافتن راه‌های پیشگیری و رویارویی با فرسایش خاک و سیلاب‌های مخرب، یعنی تقویت پوشش گیاهی و کاهش زیان‌های سیل‌های ویرانگر. آبخیزداری یعنی تغذیه سفره آب‌های زیرزمینی و افزایش تولید محصول.

وقوع سیل رامن‌آوری به یک عامل نسبت داد بلکه عوامل مختلفی منجر به افزایش احتمال وقوع یا تشدید آن می‌شود. روند وقوع سیلاب‌ها طی سال‌های اخیر در ایران بیانگر این موضوع است که اکثر مناطق کشور در معرض تهاجم سیلاب‌های مخرب قرار دارند و ابعاد خسارات و تلفات جانی و مالی سیل در حال افزایش است. اقدامات آبخیزداری یکی از راه‌های برتر و مناسب در تعدیل خطرات سیلاب است. سیلاب‌هایی که علاوه بر ایجاد خسارت به محیط زیست، حالا شهرها و روستاها را نیز درنوردیده و گویی چیزی مانع ویرانگری‌شان نیست. از جمله آثار مخرب سیلاب‌ها می‌توان به سرعت بحدی به فرسایش خاک اشاره کرد. با این حال اگر چه حفظ خاک در جای خود و جلوگیری از فرسایش در اذهان متخصصین آبخیزداری واجد اولین اولویت است، لکن عدم جامع‌نگری و عدم توجه به فرسایش‌پذیری حوزه‌های آبخیز، خود نشان غفلت است. به گفته کارشناسان، در حال حاضر کشور ایران با هفت چالش در حوزه آبخیزداری روبرو است که رفع این مشکلات باید در رأس امور مسئولان قرار گیرد. البته این هفت چالش را سازمان ملل در حوزه آبخیزداری مطرح کرده که ایران هم با آنها مواجه است. تغییر کاربری اراضی، وجود دام‌های مزاد بر ظرفیت مراتع، آتش‌سوزی، جاده‌سازی، خالی شدن روستاها از سکنه و شورش شدن اراضی از جمله چالش‌های کشور در حوزه آبخیزداری است که باید با رفع این موانع و حل مشکلات موجود، حوزه آبخیزداری در کشور ارتقا یابد.

بی‌شک در گام اول، فعالیت‌های آبخیزداری تأثیر زیادی در کاهش اثرات بحران ناشی از سیل دارد. در همین راستا ازبای‌زیایی پروژه‌های آبخیزداری از بنیادی‌ترین اقداماتی است که به‌منظور برنامه‌ریزی‌های آتی در خصوص طرح‌های اجرایی و مدیریت منابع طبیعی باید مورد توجه قرار گرفته و انجام شود. احداث سازه‌های گابیونی در راستای کاهش فرسایش و جلوگیری از کشت بستر و کناره‌های آبراهه، کاهش سرعت آب و کنترل سیل، جلوگیری از ته‌نشست حجم‌انبوهی از رسوبات در مخازن سازه‌ها و به‌تنع آن جلوگیری از ورود این رسوبات به مخزن سد‌ها که تأمین‌کننده بخش عظیمی از آب مصرفی هستند، نقش بسیار آشکار و چشمگیری دارد. در بدن مخازن سد‌ها، افزایش پهنای پالایش آب، تغییر در ویژگی‌های آب‌شناختی رودخانه‌ها، بروز سیلاب، کاهش منابع آبی، تخریب خاک‌های کشاورزی، کاهش حاصل‌خیزی خاک، افت سطح سفره‌های آب زیرزمینی، کاهش توان رویش در زمین‌های کشاورزی، تأثیرات منفی زیست محیطی، آثار مخرب اقتصادی و مالی، ایجاد زمینه مهاجرت روستاییان و ساکنان حوزه آبخیز به مناطق دیگر از جمله تبعات بی‌توجهی به مدیریت آبخیزداری است. اما یکی از آسیب‌هایی که بیوسه‌ت‌طرح‌های آبخیزداری از تهدید می‌کند، عدم نظارت و سرکشی مسئولان از نحوه پیشرفت آنهاست. برخی از این طرح‌ها دور از نظر مردم و بدون پهنای پالایش آب، به‌شکلی نامتغییر و با مصالح نفاذ‌آماده سست و نامطمئن مراحل ساخت را طی می‌کنند. مثلاً در سد‌هایی که از نوع سنگ و سیمان می‌باشد و برای کاربری نگهداری آب و تغذیه سفره‌های زیرزمینی می‌یاست از یک هسته نفوذناپذیر بهره‌مند باشد، متأسفانه برای آنکه سیمان گفتمالی، در سازه صرف کار گردد، سنگ‌ها را طوری در کنار می‌چینند که بخش زیادی از آن را سوراخ‌های پنهانی تشکیل می‌دهد. سوراخ‌هایی که به‌مرور زمان و در فصل بارندگی پس از افزایش فشار، آنچنان که باید از قابلیت ذخیره‌سازی لازم آب بر خوردار نخواهد بود. همچنین عدم نظارت اصولی و دقیق بر کار پیمانکار توسط دستگاه کارفرما و بهره‌ر برخی مسئولان بر انجام ضروری سریع طرح بدلیل برخی ملاحظات اجتماعی و بعضاً سیاسی است؛ تنها باعث عدم کارایی این طرح‌ها در درازمدت خواهد شد بلکه موجب افزایش هزینه و کاهش کیفیت کار می‌شود.

گذری پر استان‌ها

■ گیلان: علی درویشی رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان رودسر با بیان اینکه اشکورات رودسر به‌عنوان رویشگاه جدید سوسن چلچراغ معرفی شد، گفت: سال‌ها تصور می‌شد تنها محل رویش گیاه نادر و منحصر بفرد سوسن چلچراغ، منطقه داملش در ارتفاعات عماریول شهرستان رودبار گیلان است، اما به‌تازگی و همزمان با فصل گلدهی این اثر طبیعی می، محیط بانان و کارشناسان اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان رودسر در منطقه کوهستانی اشکورات رحیم‌آباد تعداد زیادی از این گونه منحصر به فرد را مشاهده و گزارش کردند.

■ زنجان: استادار زینحان گفت: اولویت‌اسمنال، بهره‌برداری از واحدهای

نیمه‌تمام در بخش‌های صنعت و کشاورزی استان است. جمشیدانصاری با اشاره به وضعیت واحدهای صنعتی استان زنجان، از وجود ۱۴۰ واحد صنعتی در استان خبر داد و با اشاره به پروانه بهره‌برداری بوده و همه مراحل نظارتی دولت را طی و از سازمان صنت، معدن و تجارت زنجان پروانه اخذ کرده‌اند، تصریح کرد: از این تعداد واحد صنعتی مستقر در استان، ۱۲۷۸ واحد کوچک، ۷۶ واحد متوسط و ۵۵ واحد بزرگ است. **■ ایلام:** سرپرست معاونت قرآن و عترت فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام با اشاره به اینکه تاکنون پنج جلسه از سوی شورای هماهنگی و گسترش فعالیت‌های قرآنی در استان تشکیل شده که چهار جلسه مربوط به سال گذشته و یک جلسه نیز امسال بوده، گفت: از جمله برنامه‌هایی که در این جلسه در نظر گرفته شده این بود که سند چشم‌انداز ۱۰ ساله قرآنی استان تدوین شود که بعد از تهیه و ویرایش به مرکز ارسال خواهد شد. **■ چهارمحال و بختیاری:** بخشدار مرکز شهرستان اردل از سوختن هزار درخت شمر و ۱۰ هکتار از مراتع شهرستان اردل در آتش خبر داد. محمدانصاری گفت: در این حادثه با آتش‌سوزی بیغات مزرعه چشمه‌سید درختان انگور، بادم و گردو طعمه حریق شدند، همچنین آتش‌سوزی به مراتع دیناران هم خسارت وارد کرد. خسارت وارد شده به بیغات در اثر آتش‌سوزی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد می‌شود.

■ قزوین: فریدون همتی استاندار قزوین با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌ها

با محوریت آموزش و پرورش در مقوله اوقات فراغت همکاری کنند و امکانات خود را در اختیار برنامه‌ریزان اوقات فراغت قرار دهند، گفت: همه برنامه‌های فرهنگی و متنوعی که برای نوجوانان و جوانان طراحی می‌کنیم باید با یادگیری و آموزش همراه باشد.

■ یزد: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد خواستار ترویج روش‌های نوین آبیاری و توسعه کشت‌های ک‌آب خواهد در استان شد. آیت‌الله محمدرضا نصاری با اشاره به اهمیت بخش کشاورزی، بر سیاست‌گذاری در این بخش برای توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی و استفاده مناسب از محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: امروز یکی از مسائل مهم کشاورحیا رونق کشاورزی در روستاهاست که بدون شک مهمی در رونق اشتغال و جلوگیری از مهاجرت و افزایش تولیدات روستایی دارد.

■ مازندران: حسن عنایتی مدیر بخش زراعت جهاد کشاورزی استان

مازندران، با بیان اینکه یکی از برنامه‌های جهاد کشاورزی مازندران، کشت

حدود ۶۰ هزار هکتار از اراضی برنج با روش کم‌آبانه است، گفت: ۲۱ هزار

و ۵۰۰ هکتار از اراضی کشت شده برنج زیر پوشش بیمه قرار گرفته‌اند

و همچنین ۷۰۰ و ۲۷ تن بذرا قوام اصلاح شده بر محصول مانند فجر،

شیرودی و ونا در اختیار کشاورزان قرار گرفته‌است.